KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(Lloji kuota)

Sot me date 19.03.2018(Mars dymijeetetembedhjete),diten e hene, ne palet e
meposhtme redaktuam kontraten si me poshte vijon.

SHITESI:

Shogeria “GOLDEN FARM”  sh.p.k, regjistruar me numer nipti L82707202P me
administrator dhe ortak te vetem; ENDRIT KRASTA i biri i Bashkim, i datelindjes 09.10.1979,
lindur dhe banues ne Elbasan, i identifikuar nga ana ime me leternjoftimin me numer 027992000
dhe numer personal H91009045Q), leshuar me date 10.12.2009, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar (mé poshté i quajtur “SHITESI” ).

BLERESI:

Z.APOSTOL SHELLA, i biri i Thanas, i datelindjes 18.09.1961, lindur ne Elbasan dhe banues
ne Elbasan, i identifikuar prej meje sipas ligjit ne baze te leternjoftimit me numer 027906688 dhe
Nr.personal G10918048J, leshuar me date 20.11.2009, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar (mé poshté i quajtur “BLERESI ™),

Shitesi dhe edhe bleresi , referuar té dy sé bashku do té quhen “Palét”.
Té pérgjithshme

1. Pala shitese shogeria “GOLDEN FARM”sh.p.k, perfagesuar nga ENDRIT
KRASTA éshté zotérues i 1(nje) kuote me vlere 100.000 Leke, ge perben
100 % te kapitalit té Shogérisé GOLDEN FARM sh.p.k, me seli ne Elbasan
Shushice VRESHTAIJ Fshati Vreshtaj, Elbasan, Rruga Kryesore Elbasan - Gjinar, Godiné
2 Katéshe, Kati 1, Nr.3, perfagesuar nga Endrit Krasta (mé poshté referuar si
shogéria.)

2. Shoqgéria éshté rregjistruar prané QKR-se si shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar, me numer nipti L82707202P , me objekt kryesor “Krijimi dhe
menaxhimi i impianteve te rritjes, perpunimit, therjes, ambalazhimit, etiketimit dhe
tregtimit te pulave dhe mishit te pules apo te te gjitha kafsheve, mishi i te cilave treglohet
ne tregun vendas e te huaj. Pulari per mbareshtrimin e shpendeve, prodhim te produkteve
dhe nenprodukteve te shpendeve, incubator, blerje- shitje, Prodhim vezesh, perpunim i
ushgimeve per rritjen ¢ mbareshtrimin shpendeve. Tregti me shumice dhe pakice, import,
eksport, prodhim, shperndarjen dhe tregtimin e shpendeve dhe produkeve/nenprodukieve
te tyre. Krijimin e linjes per rritje e prodhime shpendesh,te nenprodukteve bujgesore e
blektorale. Zhvillimi i teknologjive te reja ne fushen e rritjes, perpunimit, therjes dhe
tregtimit te pulave dhe mishit te pules apo te te gjitha kafsheve, mishi i te cilave tregtohet
ne tregun vendas e te huaj, Import-Eksport i ketyre produkteve, kryesisht pulave te gjalla
dhe ato te mishit te pules, te plota apo pjese, nenprodukteve te tyre por edhe produkteve
le tjera te te gjitha kafsheve, mishi i te cilave tregtohet ne tregun vendas e te huaj, si psh.
mish vici, derri, lope etj., Prodhim, Import- Eksport i nenprodukteve te mishit te te gjithe
llojeve te kafsheve si-psh: sallameve, qofieve, kotoletave gjysem te gatshme e te gatshme.
Import-Eksport i produkteve me te cilat ushgehen te gjitha llojet e kafsheve, Import-
Eksport te makinerive dhe mjeteve ge sherbejne per impiantet e rritjes, perpuninil,
therjes dhe tregitmit te pulave dhe mishit te pules apo te te gjitha kafsheve, mishi i te
cilave tregtohel ne tregun vendas e te huaj. Import-Eksport I manikerive dhe mjeteve ge
sherbejne per prodhimin e nenprodukteve te mishit te te gjithe llojeve te kafsheve si psh:.
sallameve, qofteve, kotoletave, gjysem (e gatshme etj. Import-Eksport makinerive dhe
mjeteve ge sherbejne per prodhimin e produkteve me te cilat ushgehen te gjitha llojer ¢
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kafsheve, Furnizimi dhe tregtimi ne pikat e konsumit dhe tregjet e vendit te te gjithe
produkteve qge permenden ne objektin e veprimtarise se Shogerise. Importimi i
desifektanteve ushgimore, vaksinave te ndryshme te shpendeve, kafsheve dhe te gjitha
produkteve te tjera medicinale te nevojshme per zhvillimin e aktivitetit te saj primar,
rritjes se shpendeve..

3. Kapitali i shogérisé éshté 100.000 (njeqgindmijemije) lek.

4. Shitési déshiron t’i shesé Blerésit 45 % té kuotave, nga 100% qé€
zotéron né kété shoqéri duke gendruar vete pronar i 55% te kuotave,
dhe Blerési déshiron té blejé sipas kushteve té késaj kontrate dhe pas
kalimit té kuotave béhen bashkepronare te shoqérisé “GOLDEN FARM”
sh.p.k , si me poshte vijon:

a. ENDRIT KRASTA 55% te kuotave
b. APOSTOL SHELLA 45% te kuotave

5. Né pérputhje me nenin 117 pika b “Ményrat e fitimit dhe kalimit té
kuotave”, té Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare », neni 705 e vijues té Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé “Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén e shitjes”, dhe né
pérgjithési té legjislacionit shqgiptar né fuqi, hartohet kontrata e shitjes
sé kuotave si mé poshté vijon:

6. Shitesi déshiron t’i kaloje bleresit ge nuk zoteron asnje kuote ne kete
shogeri ,pasi eshte ortak i vetem me 100% te pjeseve edhe 45% te kuotave
qé zotéron né kété shoqéri ia shet bleresit Apostol Shella edhe vete 1
mbetem 55% te koutave ,ne kete shoqeri .----------=-=---mmmmmmmmmmmm e
7. Né pérputhje me “Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave”, sipas Ligjit Nr.
9901, date 14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare » i ndryshuar,
Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé “Dispozitat e Pérgjithshme pér
kontratén e shitjes 7, hartohet kontrata e shitjes si mé poshté vijon:
Neni 1
Objekti
1.1 Né pérputhje me afatet dhe kushtet e pércaktuara né kété kontrate,
Shitési i kalon népérmjet shitblerjes 45 % ne vleren 45.000(dyzet e
pese mije)leke te reja,nga kapitali i zotéruar né shoqéri si dhe té
drejtén e pronésisé mbi kuotat dhe té drejtat e tjera té lidhura me kété
pjesémarrje Blerésit, duke e garantuar plotésisht titullin e pronésisé té
pa rénduar me barré dhe Blerési nga ana tjetér blen nga Shitési kuotat
kundrejt njé ¢cmimi té pércaktuar né nenin 2 té késaj kontrate.
Neni 2
Cmimi i Shitjes
2 2.1. Cmimi i shitjes eshte 45.000(dyzet e pese mije)leke,
Neni 3
Pagesa
3.1. Cmimi eshte paguar nga Bleresit jashté zyrés noteriale.
Neni 4
Kalimi i pronésisé sé ligjshme mbi kuotat
4.1 Kalimi i pronésisé sé ligishme mbi kuotat nga Shitési te Blerési do té
kryhet menjéheré me nénshkrimin e kontratés dhe depozitimin e kontratés
né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit.
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Neni S
Garancité

1. Shitési né lidhje me kuotat qé zotéron, garanton Blerésin:

2. 5.1. Se éshté pronar i vetem i kuotave té shitura e nuk ekzistojné té
drejta té parablerjes, té blerjes, té marrjes ose té opsionit té ndonjé
personi té treté né lidhje me kuotat e shitura.

3. 5.2. Se e drejta pér pérfitimin e dividendit mbi kuotat e fituara né
shogériné do té mund té ushtrohet rregullisht.

4. 5.3. Shogéria nuk éshté pjesémarrése direkte ose indirekte né shoqéri
té tjera dhe as nuk éshté e detyruar té blejé apo té mbajé pjesémarrje
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5. 5.4. Té gjitha té mirat ekonomike té pérdorura nga shoqéria, té cilat
jané té nevojshme ose té dobishme pér aktivitetin ekonomik té
shoqérisé dhe pér vazhdimin e pakufizuar té tyre pas dités sé lidhjes
se Kontratés sé Shitblerjes se Kuotave, vecanérisht objektet pasurore
jané né pronén e vetme e shoqéris€¢ dhe nuk jané ngarkuar me té
drejta ose pretendime té té tretéve.

Neni 6
Regjistrimi
Regjistrimi i kalimit té kuotes do te kryhet né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 7
Ligji i zbatueshém

Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé€, Ligji “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit” si dhe dispozitat e aktit té themelimit dhe
Statutit té Shoqérisé.

Neni 8

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét do té pérpigen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
interpretimin dhe zbatimin e késaj kontrate, né té kundért kompetente pér zgjidhjen
e konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Elbasan .

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESI]

& /’L, "l ‘7({' DJ ﬁ/g‘/’%%(%:é/d

/{{

(OS]



